
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

 

   DECRETO Nº 2761 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR GERAL 

DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 303 da Lei nº 086/1991, de 

27.12.1991, alterado pela Lei nº 106/1997, de 22.09.1997, Lei nº 354/2001, de 18.12.2001, 

alterado pela Lei nº 1009/2010, de 22.11.2010, e Lei nº 1281/2013, de 25.11.2013, bem 

como pelas Leis nº 04/1990, de 02.03.1990, nº 040/1990, de 28.05.1990, nº 089/1990, de 

31.10.1990, nº 263/2000, de 03.04.2000, nº 360/2001, de 27.12.2001, Lei nº 9696/98 

(CREF3/SC), Decreto nº 1798/2016, de 24.10.2016, Lei Estadual nº 10.567, de 

07.11.1997, com as alterações trazidas pela Lei Estadual nº 17.457/2018, de 10.01.2018, 

e Lei Federal nº 13.656, de 30.04.2018, bem como pela Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o RESULTADO PRELIMINAR GERAL do Processo 

Seletivo n.º 002/2024, que objetiva a admissão de servidores para o quadro de pessoal do município de 

Descanso, conforme segue: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

249 Ana Celia Gonçalves De Sena 16/12/1973 6,50 0,50 1,50 8,50 1º 

12 Vivian Cristina Correia 10/04/1989 6,00 1,00 1,50 8,50 2º 

276 Heloísa Pigatto 19/04/2003 6,50 1,00 0,50 8,00 3º 

274 Eduarda Companhoni 28/11/1998 6,50 0,50 1,00 8,00 4º 

171 Rafael Gheorghe Akira Obo 04/08/1994 6,00 1,00 1,00 8,00 5º 

308 Vanessa Fantin Bolsoni 26/10/2001 6,00 1,00 1,00 8,00 6º 

348 Arthur Provensi Christ 05/08/2005 5,50 1,00 1,50 8,00 7º 

385 Eric Mayer De Oliveira 23/10/2004 5,00 1,50 1,50 8,00 8º 

319 Marla Daridsa Berger 20/04/1984 6,00 0,50 1,00 7,50 9º 

139 Silvania Thiel Do Nascimento 10/04/1998 6,00 0,50 1,00 7,50 10º 

392 João Gabriel Missio Sturmer 28/10/2004 5,50 1,00 1,00 7,50 11º 

231 Karine Negri Michna 23/10/2000 5,50 0,50 1,50 7,50 12º 

467 Gabriella Vitória Alberton 19/07/2004 5,50 0,50 1,50 7,50 13º 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

414 Jaqueline Klein 29/12/2002 6,00 0,50 0,50 7,00 14º 

266 Katiane De Fátima Bastos Confortin 14/08/1995 6,00 0,00 1,00 7,00 15º 

320 Jamili Eduarda Monteiro Menin 22/10/2006 5,50 1,00 0,50 7,00 16º 

340 Sidiane Ruviaro Dociati 24/03/1996 5,50 0,50 1,00 7,00 17º 

329 Amanda Caroline Mazzardo Klein 07/04/2005 5,50 0,50 1,00 7,00 18º 

181 Alexandre Carneiro Lobo 04/07/2004 5,00 1,00 1,00 7,00 19º 

440 Aline Zanini Lavandoski 05/12/1989 4,50 1,50 1,00 7,00 20º 

117 Rodrigo Dias 31/07/1994 4,50 1,00 1,50 7,00 21º 

136 Deise Eduarda Rodrigues Da Silva 25/04/1998 5,50 0,00 1,00 6,50 22º 

460 Alberto Dalbosco 27/11/1975 5,00 0,50 1,00 6,50 23º 

373 Denise Da Silva 23/02/1995 5,00 0,50 1,00 6,50 24º 

384 Bruna Luisa Palmeira Klein 29/01/1999 5,00 0,50 1,00 6,50 25º 

339 Anderson Dos Santos Rodrigues 22/12/2000 4,50 0,50 1,50 6,50 26º 

164 Indiane Michele Fagundes 08/10/1988 5,50 0,00 0,50 6,00 27º 

393 Luciane Cambruzzi 05/01/1984 5,00 0,50 0,50 6,00 28º 

122 Guilherme Morandin 30/06/2005 5,00 0,00 1,00 6,00 29º 

175 Mayara Flach 22/08/1995 4,50 1,00 0,50 6,00 30º 

326 Gabriel Alan Engel 01/05/2004 4,50 0,00 1,50 6,00 31º 

315 Nicolas Henrique Junqueira Kossmann 05/03/2005 4,50 0,00 1,50 6,00 32º 

49 Cristiano Santos Paiva 04/06/1987 4,00 0,50 1,50 6,00 33º 

388 Heloisa Fernanda Voos 09/10/2002 4,00 0,50 1,50 6,00 34º 

448 Gabrielli Moresco 27/07/2006 5,00 0,00 0,50 5,50 35º 

462 Marcos Aurelio Klagenberg 28/12/2004 4,50 0,50 0,50 5,50 36º 

173 Tatiana Bortolotto 25/07/2005 4,50 0,50 0,50 5,50 37º 

118 Sirlei Maria Muller 31/12/1975 4,50 0,00 1,00 5,50 38º 

202 Edson Massignani 04/06/1995 4,50 0,00 1,00 5,50 39º 

160 Sidimara Da Silva 29/10/1995 4,50 0,00 1,00 5,50 40º 

341 Fernanda Pires 06/06/1997 4,50 0,00 0,50 5,00 41º 

104 Junior De Alencar Melz 07/12/1993 4,00 0,50 0,50 5,00 42º 

457 Thais Orso 08/10/2006 4,00 0,50 0,50 5,00 43º 

419 Tailine Costenaro 09/08/2004 3,00 0,50 1,00 4,50 44º 

352 Lucas Fontoura 26/12/1999 3,00 0,00 1,50 4,50 45º 

468 Geovana Freitas De Farias 11/09/2006 2,50 0,00 0,50 3,00 Desc. 

236 Alessandro Matheus Dalmonte Faltante Desc. 

433 Anderson Paulo Herkert Faltante Desc. 

163 Bianca Eduarda Mezzomo Sehnem Faltante Desc. 

420 Denise Keli Brescovit Faltante Desc. 

80 Eduarda Meneghetti Faltante Desc. 

450 Eduarda Rodrigues Sátiro Faltante Desc. 

366 Felipe Hoss Faltante Desc. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

331 Franciel Fontana Faltante Desc. 

425 Gabriel Antunes Faltante Desc. 

441 Guilherme Dos Santos Da Conceição Faltante Desc. 

454 Isis Irene De Souza Barbieri Faltante Desc. 

178 Ivonete Brugnerotto Faltante Desc. 

17 Janaína Bruna Hagemann Faltante Desc. 

238 Jose Pontes Junior Faltante Desc. 

285 Keila Regina Mayer Faltante Desc. 

18 Keli Regina Massardo Faltante Desc. 

30 Larissa Busa Faltante Desc. 

11 Laura Campelli Raffel Faltante Desc. 

371 Pâmela Regina Pompermayer Faltante Desc. 

210 Tuany Edimara Soares Aguero Faltante Desc. 

        

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

74 Fábio Reinehr 07/07/1984 5,00 1,00 1,00 7,00 1º 

322 Jaquelini Andreia Neiland 28/02/1991 5,00 0,50 0,50 6,00 2º 

282 Julia Marinho Borges Galao Da Silva 03/04/2000 5,00 0,50 0,50 6,00 3º 

232 Jair Weber 29/01/1982 4,50 0,50 1,00 6,00 4º 

73 Micheli Patricia Zappani 04/06/1984 4,00 1,00 1,00 6,00 5º 

148 Clarissa De Sousa Rios 08/01/1990 3,50 1,00 1,00 5,50 6º 

405 Cristina Provenzi 12/06/2004 4,50 0,00 0,50 5,00 7º 

162 Kauan Eduardo Alves Faltante Desc. 

459 Matheus Bedin Davre Faltante Desc. 

        

ASSISTENTE SOCIAL (CRAS) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

407 Vanessa Serigheli Groth 15/07/1990 6,00 1,50 0,50 8,00 1º 

416 Rosane Backes 17/09/1982 6,00 0,50 1,00 7,50 2º 

456 Diana Alves Rei 24/07/1999 5,00 0,50 1,00 6,50 3º 

324 Hamilton Aparecido Marques 19/07/1969 5,00 0,50 0,50 6,00 4º 

99 Adriana Pereira Barbosa Faltante Desc. 

192 Carmelice Gilioli Cardoso Faltante Desc. 

349 Jucieli Da Silva Faltante Desc. 

        

ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

395 Denise Nequesaurt De Menezes Sampaio 08/11/1976 6,00 1,50 1,00 8,50 1º 

100 Katiane Freytag Carneiro 18/07/1997 5,00 1,50 0,50 7,00 2º 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

283 Luciana Margarida Pelissari Balbinot 08/02/1972 5,00 0,50 1,00 6,50 3º 

255 Marciele Paula Pelissari 15/03/1981 4,50 1,50 0,50 6,50 4º 

372 Inês Wermuth 19/01/1966 4,00 1,00 1,50 6,50 5º 

13 Jaccely Rezende De Souza Faltante Desc. 

323 Queila Freitas De Andrade Faltante Desc. 

244 Suyanne Andrioli Padilha Faltante Desc. 

        

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

295 Eloisa Perazzoli Anselmini 22/05/2006 7,00 0,50 1,00 8,50 1º 

307 Andressa Maria Neumann Dias 10/08/2000 6,50 0,50 1,50 8,50 2º 

438 Ana Luísa Triches 02/10/2004 6,00 1,50 1,00 8,50 3º 

41 Silvane Parmeggiani 22/03/1978 6,00 1,00 1,50 8,50 4º 

417 Felipe Triches 04/12/2006 6,50 0,50 1,00 8,00 5º 

449 Eduarda Cristina Briedis 30/12/2002 6,00 1,00 1,00 8,00 6º 

        

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

362 Mauri César Meneghini 15/12/1965 5,00 0,00 0,50 5,50 1º 

81 Claudio Zdunek* 03/03/1968 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

*Desclassificação com base nos itens 8.11.9, 8.11.10, 8.11.11, 8.11.14 e 8.14, alínea 'p', do edital. 

        

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

338 Marieli Villa Faltante Desc. 

        

EDUCADOR FÍSICO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

396 Sandro Claro Pedrozo 23/12/1972 5,50 1,00 1,00 7,50 1º 

218 Carolina Brustolin 20/10/1995 5,00 1,00 1,50 7,50 2º 

310 Janaine Possa Strapazzon 04/02/1999 4,50 1,00 1,50 7,00 3º 

55 Pâmela Bracht 27/12/2001 4,50 1,00 1,00 6,50 4º 

188 Thamires Rode Brusamarello 01/04/2002 4,50 1,00 1,00 6,50 5º 

356 Adriano Furtado 15/11/1991 4,50 0,50 1,50 6,50 6º 

387 Diego Rafael Novicki 06/07/1987 4,50 1,00 0,50 6,00 7º 

235 Juliano Da Silva 23/02/1987 3,50 1,00 1,00 5,50 8º 

431 Tiago Rigoni 30/01/1994 4,00 0,50 0,50 5,00 9º 

165 Marco Antonio Villa 27/12/2000 3,50 1,00 0,50 5,00 10º 

465 Luana Tonezer 08/06/1999 3,50 0,50 0,50 4,50 11º 

157 Emanuele Stefany Avelino De Oliveira 06/11/1994 3,50 0,00 0,50 4,00 12º 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

247 Marcio Mezadri 12/05/2002 3,00 0,00 0,50 3,50 Desc. 

128 Fabiana Fatima Castanho Faltante Desc. 

252 Josiano Guilherme Puhle Faltante Desc. 

146 Larissa Ballico Faltante Desc. 

37 Marcos Paiano Borges Da Rosa Faltante Desc. 

67 Tatiane Spaniol Walker Faltante Desc. 

        

ENFERMEIRO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

253 Amanda Barreto Teresa Rosin 04/05/1981 6,00 1,50 1,50 9,00 1º 

52 Letícia Paula Canei 15/12/2001 6,00 1,50 1,50 9,00 2º 

447 Raquel Fernanda Zabott 19/04/1994 6,00 0,50 1,50 8,00 3º 

151 Jaíne Ulrich 28/02/2002 5,50 1,50 0,50 7,50 4º 

375 Daniela Paula Vicari 02/07/1989 5,50 1,00 0,50 7,00 5º 

5 Jessica Schaurich 29/03/1993 4,50 1,00 1,50 7,00 6º 

406 Loreni Dias Nunes 18/09/1977 5,00 0,50 1,00 6,50 7º 

155 Vanessa Luana Bergmann Schmidt 22/01/1996 4,00 1,00 1,50 6,50 8º 

296 Tainá Roberta Muller 18/02/2001 4,00 1,50 0,50 6,00 9º 

213 Aline Carla Martini Herbert 23/07/1997 4,00 1,00 1,00 6,00 10º 

103 Tuany Marostica 10/08/2001 4,00 0,50 1,50 6,00 11º 

58 Daiane Spies Borscheid 17/06/2003 4,00 0,50 1,50 6,00 12º 

291 Ana Carolina Reolon Cardona 26/05/1999 3,50 1,50 1,00 6,00 13º 

316 Paula De Almeida 05/09/2002 4,50 0,50 0,50 5,50 14º 

123 Maiane Carneiro Giroldi 12/12/2001 4,00 1,00 0,50 5,50 15º 

293 Gracieli Bragagnolo 29/01/1994 4,00 0,50 1,00 5,50 16º 

102 Guilherme Baseggio 15/02/1999 3,50 1,00 1,00 5,50 17º 

53 Maria Eduarda Ribeiro Vieira 26/07/2002 3,50 1,00 1,00 5,50 18º 

186 Carla Camila Zandoná 30/06/2002 3,00 1,00 1,50 5,50 19º 

66 Aline Bernardi Tomazelli Algeri 28/12/1995 4,00 1,00 0,00 5,00 20º 

216 Bruna Carla Villa 15/02/1990 3,50 0,50 1,00 5,00 21º 

108 Ana Paula Bianchi 07/09/1988 3,00 1,00 1,00 5,00 22º 

337 Julia Favero Schmidt 27/02/1995 2,50 1,50 1,00 5,00 23º 

94 Samily Santin 15/05/2002 3,50 0,00 1,00 4,50 24º 

259 Bruna De Lima Teleken Graebin 27/07/2000 3,00 1,00 0,50 4,50 25º 

57 Thais Gonçalves Correia Dias 13/04/2000 3,00 0,50 1,00 4,50 26º 

187 Larissa Deisi Renz 07/05/2002 3,00 0,50 1,00 4,50 27º 

280 Maria Eduarda Lazzaretti 01/06/2003 3,00 0,50 0,50 4,00 28º 

261 Bernadete Flach 18/06/1967 3,00 0,50 0,00 3,50 Desc. 

206 Ana Paula Schultz Faltante Desc. 

106 Andressa Dos Santos Da Silva Faltante Desc. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

215 Brenda Pinheiro Da Costa Faltante Desc. 

64 Daiane Fabiani Faltante Desc. 

33 Jênifer Tainara Ribeiro Ritter Faltante Desc. 

185 Júlia Zocolotto Faltante Desc. 

172 Juliana Minosso Schena Faltante Desc. 

107 Maicon Antonio Ribeiro Barbosa Faltante Desc. 

15 Sabrina Casagrande Faltante Desc. 

26 Talita Leão Schmöeller Faltante Desc. 

317 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias Faltante Desc. 

        

ENGENHEIRO CIVIL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

83 Vitor Bertoldi 21/09/1999 3,00 1,50 1,50 6,00 1º 

336 Luiz Fernando Scherer Giehl 21/09/1983 3,00 1,00 1,00 5,00 2º 

411 Marcus Vinícius Kummer Mallmann 21/11/1997 2,00 1,00 1,50 4,50 3º 

311 Joel Klein 03/05/2001 2,00 1,00 1,50 4,50 4º 

273 Wauker Dos Santos Barella 25/10/1998 1,50 1,00 1,00 3,50 Desc. 

359 Éderson Diego Neukamp 01/03/1998 2,00 0,00 0,50 2,50 Desc. 

        

FARMACÊUTICO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

390 Igor Dos Santos Fao 24/10/1988 6,00 1,50 0,50 8,00 1º 

368 Tamires Marinho Borges Galão Da Silva 22/12/1998 5,50 1,00 0,50 7,00 2º 

25 Isadora Joédina Villa 10/04/2002 5,00 1,00 0,50 6,50 3º 

300 Larissa Bertol 16/01/2003 4,50 0,50 0,50 5,50 4º 

264 Naiana Munarini Proencio Pasa Faltante Desc. 

        

FISCAL DE TRIBUTOS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

23 Vitor Caetano Ferreira 19/04/1999 7,00 1,50 1,50 10,00 1º 

84 Laura Barp Da Silva 16/02/2000 6,50 0,50 1,50 8,50 2º 

429 Pedro Henrique Casarin 02/07/1997 5,00 0,50 1,50 7,00 3º 

332 Louise Caroline Kummer Mallmann 18/02/1994 5,00 0,00 1,50 6,50 4º 

113 Gislaine Gonçalves Rosa 24/10/1981 4,50 1,00 1,00 6,50 5º 

442 Luiz Fernando Motta 20/08/1982 1,00 0,00 1,50 2,50 Desc. 

267 Alessandra Wolfart 02/11/2002 1,00 0,00 1,00 2,00 Desc. 

343 Catiane Teló Ferronato Faltante Desc. 

421 Denilson Brescovit Faltante Desc. 

260 Eduarda Jorge Diesel Faltante Desc. 

452 Jachson Barbieri Faltante Desc. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

93 Jose Girlanio Sandes Soares Faltante Desc. 

382 Paulo César Da Rosa Dallazen Faltante Desc. 

        

FISCAL SANITÁRIO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

219 Danielli Fernanda Picinin Faltante Desc. 

143 Marisete Landim Dos Santos Busa Faltante Desc. 

        

FISIOTERAPEUTA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

92 Vanessa Braitenbach Benetti 12/01/1995 7,00 1,50 1,50 10,00 1º 

379 Bianca Borsatto 27/05/2003 7,00 1,50 0,50 9,00 2º 

154 Victoria Nava Ballico 19/03/1999 7,00 1,00 1,00 9,00 3º 

130 Franciel Stuelp 07/07/2001 7,00 1,00 1,00 9,00 4º 

299 Tainara Grando 02/01/2002 6,50 1,00 1,50 9,00 5º 

211 Luísa Schenckel 04/09/1996 7,00 1,00 0,50 8,50 6º 

297 Graciele De Mello Dalmas 20/08/2001 6,50 1,00 1,00 8,50 7º 

119 Marilice Gritti 03/10/2001 7,00 0,00 1,00 8,00 8º 

201 Suelen Cristhine Kaisekamp 06/03/2002 6,50 1,50 0,00 8,00 9º 

194 Ana Cristhini Lauxen 05/05/2001 6,50 1,00 0,50 8,00 10º 

469 Roberta Rossi Da Silva 18/02/1992 6,50 0,50 1,00 8,00 11º 

367 Joice Fernandes Pereira Schmidt 30/07/1999 6,00 1,00 1,00 8,00 12º 

354 Keissy Cristina Cemin 24/09/2000 6,00 1,00 1,00 8,00 13º 

195 Keli Batista Becker 05/02/2002 6,50 0,50 0,50 7,50 14º 

204 Andressa Eidt 12/11/1995 5,50 1,00 1,00 7,50 15º 

101 Andressa Dos Santos Galvan Faltante Desc. 

205 Bruna Ludwig Steffens Faltante Desc. 

327 Camila Martins Garrido Faltante Desc. 

29 Cassia Fernanda Barth Machado Faltante Desc. 

305 Daiane Veronese Faltante Desc. 

378 Nicole Taís Battisti Faltante Desc. 

        

MÉDICO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

403 Carolina Antonioli 25/05/1995 6,50 1,50 1,00 9,00 1º 

110 Fernanda Rebelato Mozzato 04/04/1997 5,50 1,50 1,50 8,50 2º 

7 Teodora Ferigollo Leal 24/09/1997 5,50 1,50 1,50 8,50 3º 

246 Vinícius Galiazzi Kuskoski 27/10/1999 6,50 1,00 0,50 8,00 4º 

230 Camila Luana Schwerz 30/01/2001 6,50 0,50 1,00 8,00 5º 

424 Natália Cristina Mazzochio Boff 10/03/1999 5,00 1,50 1,50 8,00 6º 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

9 Anderson Martins Scavone 02/04/1990 5,50 1,00 1,00 7,50 7º 

275 Rodrigo Bortolini 09/11/1995 5,00 0,50 1,50 7,00 8º 

88 Samuel Roberto Collett 19/06/1997 4,50 1,50 1,00 7,00 9º 

197 Paulo José Dante Trombetta 18/02/1998 4,50 1,50 1,00 7,00 10º 

335 Francieli Pazini 09/02/1992 5,00 0,50 1,00 6,50 11º 

436 Daiana Cristina Furlanetto 06/04/1994 5,00 0,50 1,00 6,50 12º 

98 Thiago Hideki Obo 13/08/1990 4,50 1,00 1,00 6,50 13º 

269 Aline Kessler Faltante Desc. 

21 Bruna Da Silva Moreira Faltante Desc. 

464 Luciana Soares De Souza Faltante Desc. 

455 Marcos Antônio Zanandréa Faltante Desc. 

120 Valdomiro Chagas Da Silva Faltante Desc. 

258 Venancio Antonio Lonczynski Faltante Desc. 

        

MÉDICO VETERINÁRIO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

161 Tauani Land 29/03/2004 7,00 1,00 1,50 9,50 1º 

69 Monique Manteuffel 25/09/1997 7,00 1,00 1,00 9,00 2º 

430 Rafaela Tatto Bariviera 15/04/1994 6,50 0,50 1,50 8,50 3º 

423 Nícolas Antonio Paloschi 23/10/1998 7,00 0,00 1,00 8,00 4º 

72 Jefferson Junior Di Domenico 04/06/1998 6,50 0,50 1,00 8,00 5º 

364 Vinicius Colombo 09/10/2002 6,50 0,50 1,00 8,00 6º 

298 Graciele Gonçalo Mueller 02/10/1989 6,00 0,50 0,50 7,00 7º 

277 Felipe Zogby Faltante Desc. 

59 Josieli Sabrina Francisconi Faltante Desc. 

426 Kauã Róger Campagnaro Faltante Desc. 

        

ODONTÓLOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

443 João Vitor Ferro Mileski 06/02/2003 6,50 1,00 1,00 8,50 1º 

301 Sabrinna Ferreira Zandavali Fiorini 29/09/2000 5,50 1,50 1,00 8,00 2º 

471 Amanda Morgana Pivatto De Araujo 22/05/2000 5,50 1,00 1,00 7,50 3º 

39 Tabatah M S S Goncalves 11/06/2000 5,50 0,50 1,00 7,00 4º 

444 Herik Vinicius Portes De Souza 22/10/2002 5,00 1,00 1,00 7,00 5º 

8 Laura Accadrolli Lolato 20/05/2000 4,00 1,50 1,50 7,00 6º 

398 Daiane Do Nascimento Anater 11/11/1988 5,00 1,00 0,50 6,50 7º 

358 Lucas Biegelmeier Bandeira 02/04/2002 5,00 1,00 0,50 6,50 8º 

27 Kellen Zanata 27/12/1999 4,50 1,00 1,00 6,50 9º 

330 Caroline Alves De Lima 28/12/2000 4,50 1,00 1,00 6,50 10º 

169 Tainara Ghilardi 11/10/2001 4,00 1,50 1,00 6,50 11º 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

369 Francisca Thainara Silva Da Rocha Carollo 04/08/1999 5,00 0,50 0,50 6,00 12º 

65 Camila Griebler 16/10/2000 4,50 0,50 1,00 6,00 13º 

208 Taisa De Cesaro 16/06/2001 4,00 1,00 1,00 6,00 14º 

377 Julia Priori Da Rosa 18/02/2000 4,00 0,50 1,00 5,50 15º 

243 Kaline Zanardi Martins 12/02/2001 3,50 1,00 1,00 5,50 16º 

472 Bárbara Alice Gonzatti Höelscher 31/05/2003 3,50 1,00 1,00 5,50 17º 

91 Samara Stefany Ortolan 25/02/2002 3,50 0,50 1,50 5,50 18º 

90 Vanessa Weizenmann Werner 20/12/2001 3,50 1,50 0,00 5,00 19º 

121 Jisiéli Zordan 14/05/1993 3,50 1,00 0,50 5,00 20º 

272 Ana Paula Miola 16/08/2000 3,50 0,50 0,50 4,50 21º 

125 Cristina Regina Bastian Giroldi 10/09/1996 2,00 0,50 0,00 2,50 Desc. 

228 Alessandra Aparecida Da Silva Schiavo Faltante Desc. 

70 Amanda Da Silva Oliveira Faltante Desc. 

60 Solange Berwanger Faltante Desc. 

        

ORIENTADOR SOCIAL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

245 Sara Luiza Mombach 04/12/2003 6,00 1,00 1,00 8,00 1º 

325 Marco Antônio Miotto Adler 19/12/2003 4,50 0,50 1,00 6,00 2º 

127 Juliana Luciano 04/05/1989 4,00 1,00 1,00 6,00 3º 

466 Dioneia Almeida Faltante Desc. 

        

PSICÓLOGO (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

284 Julia Borges Dos Santos 13/03/2024 6,50 1,00 1,00 8,50 1º 

418 Nemora Paula Spillmann 20/12/1986 5,50 1,00 1,00 7,50 2º 

105 Felipe Santos Guzzon 03/07/2000 5,00 1,50 1,00 7,50 3º 

400 Larissa Paiva Barbieiri 09/12/2000 4,00 0,50 1,00 5,50 4º 

159 Taís Cristina Strapazzon Faltante Desc. 

        

PSICÓLOGO (SECRETARIA DE SAÚDE) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

176 Caroline Helena Feil 13/09/2001 6,50 1,50 1,50 9,50 1º 

82 Gustavo Pivatto Dos Santos 08/05/1988 6,50 1,00 1,50 9,00 2º 

86 Priscila Terezinha Dalla Costa 12/01/2000 6,50 1,00 1,50 9,00 3º 

334 Marilia Klafke Neitzke 20/10/1979 6,50 1,50 0,50 8,50 4º 

463 Jheniffer Dos Santos Eidt 12/10/1993 6,50 1,50 0,50 8,50 5º 

415 Erik Loat Bohnenberger 22/02/2001 6,50 1,00 1,00 8,50 6º 

346 Ingrid Maria Cielo 06/06/1998 6,00 1,00 1,00 8,00 7º 

270 Cãndida Joane Dybalski 26/06/2000 6,00 1,00 1,00 8,00 8º 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

428 Alexandre Emerson Schneider Junior 17/10/2000 6,00 1,00 1,00 8,00 9º 

79 Lucas Dal Magro 08/07/1995 5,00 1,50 1,50 8,00 10º 

434 Elisangela De Oliveira Reis 18/04/1980 6,00 1,00 0,50 7,50 11º 

109 Kátia Schröder Polis 06/12/1999 5,50 1,00 1,00 7,50 12º 

345 Daniel Jair Petry 09/04/2001 5,00 1,00 1,50 7,50 13º 

214 Juliana Cavalcante Cunha 21/09/1985 5,50 0,50 0,50 6,50 14º 

437 Fernanda Carolina Trevisol 28/05/1993 5,50 0,50 0,50 6,50 15º 

451 Caroline Taube 27/09/2001 5,00 0,50 0,50 6,00 16º 

470 Elen Sabrina Oliveira De Sousa Yasin Faltante Desc. 

156 Janaína Gruber Faltante Desc. 

251 Kelin Moschen Faltante Desc. 

149 Marialva De Oliveira Silva Faltante Desc. 

        

PSICÓLOGO (CRAS) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

212 Rodrigo Da Silva Fortes 06/06/2000 7,00 1,00 0,50 8,50 1º 

350 Leticia Helen Crivilatti Da Silva 23/11/2000 5,50 0,50 1,00 7,00 2º 

410 Alana Dos Santos Wronski 05/01/2000 5,00 0,50 1,00 6,50 3º 

54 Uemilly Scapini Miglioranza 19/11/1999 5,00 0,50 0,50 6,00 4º 

265 Danilo Araujo Da Silva Faltante Desc. 

217 Julia Abbeg Paulus Faltante Desc. 

        

TÉCNICO AGRÍCOLA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

71 Herony Ulisses Mehl 08/09/1974 5,50 0,50 1,50 7,50 1º 

254 João Antonio Revers Lauer 22/01/1989 4,50 1,00 1,50 7,00 2º 

180 Petúnia Carolaine Camargo Gonçalves 22/06/2004 3,50 0,50 1,00 5,00 3º 

353 Emanuelle Becker Haag Fontoura 20/07/2002 3,00 0,00 1,50 4,50 4º 

347 Wilson Antonio Wronski 04/12/1963 0,50 0,00 0,50 1,00 Desc. 

290 Volnei Winter Nunes Faltante Desc. 

        

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

51 Angelica Hebertz Dewes 16/01/1999 4,00 0,50 0,50 5,00 1º 

248 Lidiane Regina Machado 24/07/1984 3,00 0,00 1,50 4,50 2º 

63 Eliete Andretta 02/01/1974 2,00 1,50 1,00 4,50 3º 

10 Samanta Tavares Spengler 15/01/1999 3,00 0,00 1,00 4,00 4º 

138 Larissa Bonetti 12/05/2003 2,50 1,00 0,50 4,00 5º 

413 Fabiana Cossa 25/07/1978 2,50 0,50 1,00 4,00 6º 

62 Suzana Senger Dellazari 15/06/1977 2,00 1,00 0,50 3,50 Desc. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

183 Francieli De Oliveira Faltante Desc. 

97 Luciane Konflanz Faltante Desc. 

24 Tauana Martins Ribeiro Faltante Desc. 

        

TESOUREIRO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

6 Roberta Aparecida Da Silva Faria 06/06/1996 5,50 1,00 1,50 8,00 1º 

401 Darci Dumke 07/12/1956 4,00 1,00 1,50 6,50 2º 

391 Julia Gabriela Staudt 07/01/2005 4,00 1,00 1,00 6,00 3º 

200 Samara Carla Hoinacki 28/01/1981 3,50 0,50 1,00 5,00 4º 

461 Carolina Salete Bastian Giroldi 08/09/1998 2,50 0,00 1,00 3,50 Desc. 

288 Gean Fagundes Prestes 24/10/1994 2,50 0,00 1,00 3,50 Desc. 

19 David Natan Silva Da Rosa Faltante Desc. 

38 Jonatas Henrick Ferreira De Oliveira Faltante Desc. 

207 Regiane Prasniski Faltante Desc. 

150 Rodolfo Dutra De Campos Mazutti Faltante Desc. 

 

MECÂNICO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

355 Heladio Lunardi 23/08/1985 1,80 0,30 0,15 6,80 9,05 1º 

77 Juliano Rossatto 03/06/1987 1,95 0,00 0,15 6,20 8,30 2º 

365 Gustavo Capelecho 05/05/2000 1,95 0,30 0,30 5,40 7,95 3º 

226 Felipe Wolfart Faltante Desc. 

126 Gilcimar Da Silva Viana Faltante Desc. 

         

MOTORISTA (CNH CATEGORIA D) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

129 Bruno Álison De Farias 04/07/2002 2,10 0,15 0,45 6,00 8,70 1º 

342 Valderi Borla 17/03/1962 1,95 0,00 0,15 5,80 7,90 2º 

286 Talis Antonio Arardi 13/09/1956 1,65 0,00 0,30 5,80 7,75 3º 

374 Valmir Luiz Gazzola 01/02/1972 2,10 0,15 0,45 0,00 2,70 Desc. 

177 Nerci Luiz Wronski 13/03/1973 1,95 0,00 0,15 0,00 2,10 Desc. 

302 Arnaldo Luiz Koproski* 18/08/1958 0,00 0,00 0,00 - 0,00 Desc. 

289 Jair Tobias Freese** 08/01/1977 0,00 0,00 0,00 - 0,00 Desc. 

242 Marcionei Provenzzi Faltante Desc. 

370 Ricardo Lauri Rost Faltante Desc. 

*Desclassificação com base nos itens 8.11.8, 8.11.20 e 8.14, alínea 'n' e 'o', do edital. 

**Desclassificação com base nos itens 8.11.8, 8.11.20 e 8.14, alínea 'n', do edital. 

         

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS (CNH CATEGORIA C) 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

Edital de Processo Seletivo n° 002/2024, de 16.09.2024 

 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

250 Cleocir Ghidini 25/02/1997 1,80 0,15 0,30 6,30 8,55 1º 

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimentos Específicos / [LP]: 

Língua Portuguesa / [CG]: Conhecimentos Gerais / [PP]: Prova Prática / [Class.]: Classificação / [Desc.]: 

Desclassificado(a) 

Art. 2º Para os cargos de Agente Administrativo, Agente de Combate as Endemias, 

Assistente Social (CRAS), Assistente Social (Secretaria de Assistência Social), Auxiliar 

Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar em Saúde Bucal, Educador Físico, Enfermeiro, 

Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fiscal de Tributos, Fiscal Sanitário, Fisioterapeuta, Médico, Médico 

Veterinário, Odontólogo, Orientador Social, Psicólogo (CRAS), Psicólogo (Secretaria de Assistência 

Social), Psicólogo (Secretaria de Saúde), Técnico Agrícola, Técnico de Enfermagem, Técnico em 

Saúde Bucal e Tesoureiro, são considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 

4,00 (quatro) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, 

Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais). 

Art. 3º Para os cargos de Borracheiro, Mecânico, Motorista e Operador de 

Equipamentos Rodoviários, são considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 

1,00 (um) ponto, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua 

Portuguesa e Conhecimentos Gerais), sendo que a pontuação da Prova Prática só é somatória para os 

candidatos aprovados na Prova Objetiva. 

Art. 4º Os critérios de desempates estão em conformidade com o edital. 

Art. 5º O cartão-resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível para 

conferência em sua área restrita no site do certame, acessível por meio de login e senha próprios. 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 7º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Descanso – SC, 03 de dezembro de 2024. 

 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO  

Prefeito  

 

 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

		2024-12-03T17:14:32-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968


		2024-12-03T17:14:52-0300
	JANEI LUIZ STIRMER:06185236931




